ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае по направлению «Транспорт»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Каталагин И.А.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали: 7 человек (список прилагается)

1.  Подведение итогов дорожно-строительных работ в 2023 году

(Вахрушев Р.В.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению доклад начальника отдела дорожного хозяйства

Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края Вахрушева

Р.В. о подведении итогов проведения дорожно-строительных работ в Камчатском

крае в 2023 году.

1.2. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края

(Сафонов А.С.):

1.2.1 Продолжить  информирование представителей членов бизнес-сообществ

и население в части планируемых мероприятий по ремонту, реконструкции,

строительству и благоустройству дорог регионального и федерального значения в

Камчатском крае;

1.2.2 Пригласить на следующее заседание представителя администрации

Петропавловск-Камчатского округа в целях рассмотрения вопросов о содействии в

принятии на баланс автомобильных дорог в Петропавловск-Камчатском городском

округе, а также разработке административного регламента предоставления

2

муниципальной услуги по выдаче технических условий для организации примыкания

(заезда/выезда) к автомобильным дорогам местного значения Петропавловск-

Камчатского городского округа, определив в рамках данного регламента орган,

ответственный за предоставление информации об автомобильных дорогах

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель министра [SIGNERSTAMP1]

Каталагин И.А.

3

СПИСОК
участников совещания

Присутствовали:

Каталагин И.А. -  Заместитель министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Вахрушев Р.В. - Начальник отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Куц О.В. - Представитель бизнес сообщества Камчатского края

Корж Е.А.

- Заместитель главы администрации, начальник управления
архитектуры и городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

Падецкий П.А. - Консультант отдела пассажирского автомобильного
транспорта Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Волкова А.Д. - Руководитель муниципального казенного учреждения
«Служба по обеспечению деятельности администрации
Елизовского городского поселения»

Ковальчук Е.В. - Заместитель руководителя Управления дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа